
10. PRAŽSKÝ ENDOSKOPICKÝ DEN

5. 2. 2019      

JUBILEJNÍ 20. ENDOSKOPICKÝ DEN IKEM

Obecné informace
Organizátor
Klinika hepatogastroenterologie IKEM
Místo konání
Kongresový sál IKEM, 5. patro
Registrace
zdarma na hedr@ikem.cz (napište své jméno a pracoviště)
Registrace na hands – on kurzy
bude zajištěna samostatně, členové ČGS budou informování mailem
Občerstvení
kávová přestávka a oběd
Parkování
Organizátor nezajišťuje

 Amyn Haji



endoskopický den
Endoskopisté, moderace
Zahraniční host 
Prof. Amyn Haji, Londýn
Programový a organizační výbor
Brůha Radan (Praha), Dvořák Karel (Liberec), Hajer Jan (FN 
KV), Hustak Rastislav (Trnava), Keil Radan (FN Motol), Kohout 
Pavel (FTN), Koželuhová Jana (Plzeň), Pekárek Boris (Bratislava), 
Suchánek Štěpán (ÚVN), Veseliny Eduard (Košice), Závada Filip 
(Příbram)
Lokální programový výbor (IKEM)
Bajer Lukáš, Beneš Marek, Březina Jan,  Drastich Pavel, Gogová 
Darina, Gottfriedová Halima, Hucl Tomáš, Chmelová Klára, 
Kamenář David, Kostolná Eva, Krajčiová Jana, Král Jan,  Mačinga 
Peter,  Martínek Jan, Mazanko Marina, Míková Irena, Pavlíková 
Petra, Suchánková Gabriela, Šenkeříková Renata, Špičák Julius,  
Štirand Petr, Taimr Pavel, Vacková Zuzana
Organizační zabezpečení  
Ing. H. Drahošová (hedr@ikem.cz), G. Petráňová (gapc@ikem.cz) 

PROGRAM
  8.20 –   8.35     Úvod 
  8.35 – 10.00 LIVE I 
10.00 – 10.30  přestávka na kávu
10.30 – 12.00  LIVE II   
12.00 – 12.30  A. Haji: „Endoscopic resection of   
  colorectal polyps - EMR or ESD?“
12.30 – 13.30  OBĚD
13.30 – 15.45  LIVE III
15.45 – 16.00  Závěr      
 

ProgramEndoskopisté, moderace:

Zahraniční host: 

Prof. Amyn Haji, Londýn

Faculty:

Brůha R (Praha), Dvořák K (Liberec), Hajer J (FN KV), Hustak R 
(Trnava), Keil R (FN Motol), Kohout P (FTN), Koželuhová J (Plzeň), 
Pekárek B (Bratislava), Suchánek Š (ÚVN), Veseliny E (Košice), 
Závada F (Příbram)

Lokální faculty (IKEM): 

Bajer L, Březina J,  Hucl T, Chmelová K, Kamenář D, Krajčiová J, 

Vážené kolegyně, Vážení kolegové, 

Jubilejní 20. endoskopický den IKEM se bude konat v úterý 
5. 2. 2019. Struktura zůstává tradiční, hlavní součástí bude 
živý přenos endoskopických výkonů, jak základních, tak  
i pokročilých, neboť naším cílem je především vzdělávání 
široké gastroenterologické obce včetně mladých kolegů. 
Každoročně náš Endoskopický den navštěvují významní 
světoví endoskopisté, letos naše pozvání přijal prof. Amyn 
Haji, vedoucí Oddělení endoskopie a kolorektální chirurgie  
v prestižní King´s College Hospital v Londýně. Je uznávaným 
expertem a propagátorem endoskopické submukózní disekce 
v kolorektu, věnuje se však i výuce řádného zobrazení  
a zhodnocení kolorektálních lézí tak, aby případná ESD nebo 
EMR (nebo chirurgický výkon) byly správně indikované. Prof. 
Haji byl navíc prvním ve Velké Británii, který zde provedl POEM 
a později byl na jeho oddělení proveden i první britský G-POEM. 
Prof. Haji přednese přednášku na téma „Endoscopic resection of 
colorectal polyps - EMR or ESD?“ 

Je nám velkou ctí, že u nás přivítáme i celou řadu českých  
a slovenských endoskopistů, naše pozvání přijali zástupci většiny 
velkých pražských nemocnic, čímž se naplňuje vize našeho Dne, 
který má v podtitulku „Pražský“.    

Již tradičně bude součástí Endoskopického dne i trénink  
na zvířecích modelech a simulátorech (hemostáza, EMR, 
FNAB, ERCP, ultrazvuk aj.), který proběhne v pondělí 4.2. 2019 
odpoledne. 

Na setkání s Vámi se těší

Prof. MUDr. J. Špičák, CSc

Přednosta Kliniky hepatogastroenterologie
Předpokládané metody

ESD, EMR, polypektomie, FTRD, ligace varixů, vyšetření 
kolorektálních lézí (NBI, zvětšovací endoskopie, 
chromodiagnostika), POEM, endoskopie Barrettova jícnu, RFA, 
endosonografie, drenáž pseudocyst a peripankreatických kolekcí, 
ERCP, spyglass, endomikroskopie, RFA žlučovýh cest, endoskopie 
pacientů po transplantaci jater, endoflip aj.


